cuenta que el citado club tiene pendiente de abonar, además, la cantidad de 1.539,00 €, en concepto de multa 
por impago del fondo arbitral del encuentro disputado por su equipo el día 18 de febrero de 2012 más el 
importe de dicho fondo, ACUERDA: 

A). Sancionar al club BALONMANO MAR VALENCIA  con MULTA DE TRESCIENTOS 

SETENTA Y UN EUROS (371,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la 
multa corresponde al 3.5% de la deuda arbitral (1.060,00 €) al ser reincidente en tal infracción. 

B). REQUERIR al club BALONMANO MAR VALENCIA el pago de MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y UN EUROS (1.431,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 371,00 
Total a abonar: 1.431,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

NOVENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS (199,92 €) por impago del fondo 
arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 3.5% de la deuda arbitral (571,20 €) al 
ser reincidente en tal infracción. 

D). REQUERIR al club BALONMANO SALUD-CLUBASAL el pago de SETECIENTOS 

SETENTA Y UN EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (771,12 €) por los siguientes conceptos: 

Importe del fondo arbitral 500,00 
Importe honorarios Pilar Padrón y Raquel Coello 71,20 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 199,92 
Total a abonar: 771.12 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

pago de la compensación que tiene derecho a percibir de la SOCIEDAD DEPORTIVA TEUCRO por la 
formación de D. Tomás MOREIRA RODRÍGUEZ al reunir todos los requisitos establecidos en los artículos 80 
y 81 del Rgto. de Partidos y Competiciones. 

B). REQUERIR por tanto a la SOCIEDAD DEPORTIVA TEUCRO el pago de DOS MIL 
OCHOCIENTOS CINCO EUROS (2.805,00 €), que está obligado a abonar al club UNIÓN BALONMAN 
LAVADORES por los derechos de formación del indicado jugador conforme al párrafo tercero del Artículo 81 
del Rgto. de Partidos y Competiciones. 

Dicha cantidad deberá depositarse en la Administración de la R.F.E.BM.

[...]

C). DECLARAR que el  club DEPORTIVO BÁSICO TOLEDO BALONMANO adeuda a los 
jugadores del equipo TOLEDO BM de División de Honor Plata Masculina reclamantes las cantidades que a 
continuación se expresan, y en consecuencia EJECUTAR en la cantidad de QUINCE MIL EUROS (15.000,00 
€) del importe que fue depositado como aval en la R.F.E.BM. por el club DEPORTIVO BÁSICO TOLEDO 
BALONMANO, distribuyéndose proporcionalmente al importe de las deudas del club con los jugadores del 
equipo TOLEDO BM de División de Honor Plata Masculina que han reclamado y tienen contrato depositado